АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с // Ш-ФЖ 2015 г. № йМШ1

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

В связи с введением нового мероприятия в муниципальную программу

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани»

на 2014-2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования-

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в городе

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование

развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 20.03.2014 № 1077, от 26.09.2014 №4244, от 10.10.2014

№4523, от 14.10.2014 № 4579, от 29.12.2014 № 6124, от 15.04.2015 № 1684, от 04.06.2015

№2520, от 14.07.2015 №3166), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

отЛ/  2015 г. №

Изменения в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития

экономики в городе Рязани» на 2014-2020 годы и в разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «36912,562»

заменить цифрами «36037,562», цифры «9236,362» заменить цифрами «8361,362», цифры «32687,6» заменить цифрами «31812,6»,

цифры «5011,4» заменить цифрами «4136,4».

2. Пункт 1 раздела V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу» после слов «на приобретение

рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация семинаров, тренингов по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности.».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:

3.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и

их значениях» в пункте 5.2.1 в столбце «2015 г.» цифру «8» заменить цифрой «4».

3.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их

значениях» дополнить пунктом 5.3.5. следующего содержания:

5,3.5. Количество организованных семинаров, тренингов по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности ед.

3.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» дополнить

пунктом 2.12. следующего содержания:

2

2.12. Организация семинаров, управление 2015 Повышение уровня Нереализация мероприятия Количество организованных
тренингов по актуальным экономики использования новых навыков снизит возможность семинаров, тренингов по
вопросам ведения ведения предпринимательской ознакомления актуальным вопросам ведения
предпринимательской деятельности предпринимателей с новыми предпринимательской
деятельности методами управления и

маркетинга
деятельности

3.4. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» строку «МП»

и пункты 2.4., 4., 4.5. изложить в следующей редакции:

МП «Стимулирование развития
экономики в городе Рязани»

на 2014 - 2020 годы, в том
числе:

управление
экономики

4136,4 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 31812,6

444 4111,4 4105 4023 3943 4250 4200 4200 28832,4

457 0 365 357,7 350,5 1000 0 0 2073,2

436 25 0 0 0 0 0 0 25

432 300 294 288 0 0 0 882

2.4. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Организация «Деловой
миссии» рязанских субъектов

малого и среднего
предпринимательства

управление
экономики

(ГРБС -
администрация
города Рязани)

444 04 12 1410000 240 604 100 700 700 700 700 700 4204

4. Подпрограм
ма МП

«Содействие развитию
индустрии отдыха и

организации досуга граждан в
городе Рязани на 2014 - 2018

годы», в том числе:

управление
экономики

25 1000 979,7 960,5 1050 0 0 4015,2

4.5. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Разработка концепций по
организации зон отдыха и

развлечений в городе Рязани:
пос. Остров, Центральный
парк культуры и отдыха,

лесопарк и озеро Ореховое,
Лыбедский бульвар,

Борковской карьер I, III,
Лысая гора в пос. Солотча,

Торговый городок

управление
экономики

(ГРБС -
администра
ция города

Рязани)

444 01 13 1430000 240 0 610 598 586 0 0 0 1794

3.5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» дополнить пунктом

2.11. следующего содержания:

2.11. Основное мероприятие Организация семинаров, тренингов по актуальным управление экономики (ГРБС - 444 0412 1410000 240 0 100 0 0 0 0 0 100
подпрограммы МП вопросам ведения предпринимательской деятельности администрация города Рязани)

3.6. Строку «Муниципальная программа (далее -  МП)» и пункт 2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Муниципальная
программа (далее -

МП)

«Стимулирование развития
экономики в городе Рязани» на

2014 - 2020 годы

Всего, в том
числе:

8361,362 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 36037,562

федеральный
бюджет

3824,962 0 0 0 0 0 0 3824,962

областной
бюджет

400 0 0 0 0 0 0 400

бюджет города
Рязани

4136,4 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 31812,6

средства от
приносящей

доход
деятельности

0 0 0 0 0 0 0 0

другие
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2. Подпрограмма МП «Содействие развитию индустрии
отдыха и организации досуга

граждан в городе Рязани на 2014 -
2018 годы»

Всего, в том
числе:

425 1000 979,7 960,5 1050 0 0 4415,2

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

4

областной
бюджет

400 0 0 0 0 0 0 400

бюджет города
Рязани

25 1000 979,7 960,5 1050 0 0 4015,2

средства от
приносящей

доход
деятельности

0 0 0 0 0 0 0 0

другие
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

4. В приложении № 2 к муниципальной программе:

4.1. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»:

4.1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество организованных семинаров, тренингов по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности.».

4.1.2. Строку «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Организация семинаров, тренингов по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности.».

4.2. Раздел III «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» после слов «города

Рязани, на возмещение затрат на приобретение рекламных материалов для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»

дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество организованных семинаров, тренингов по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности.

Данный целевой показатель направлен на решение задачи по повышению деловой активности субъектов малого и среднего

предпринимательства и будет достигнут путем суммирования проведенных мероприятий управлением экономики.».

5. В приложении № 4 к муниципальной программе:

5.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Содействие развитию индустрии отдыха

и организации досуга граждан в городе Рязани на 2014 - 2018 годы» изложить в следующей редакции:

5

Объемы финансирования Общий объем средств, планируемый на реализацию подпрограммы, составляет
подпрограммы 4415,2 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:
2014 год -  425,0 тыс. руб.,
2015 год - 1000,0 тыс. руб.,
2016 год - 979,7 тыс. руб.,
2017 год - 960,5 тыс. руб.,
2018 год - 1050,0 тыс. руб.,
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 4015,2 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 год - 25,0 тыс. руб.,
2015 год - 1000,0 тыс. руб.,
2016 год - 979,7 тыс. руб.,
2017 год - 960,5 тыс. руб.,
2018 год - 1050,0 тыс. руб.,
Средства областного бюджета: 400,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 год - 400,0 тыс. руб.

5.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «5290,2» заменить цифрой «4415,2», цифру «1300,0» заменить цифрой

«425,0», цифру «4890,2» заменить цифрой «4015,2», цифру «900,0» заменить цифрой «25,0».